
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA - Gestione Territorio 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE DELL'AUTORITA' NAZIONALE 

ANTI CORRUZIONE (ANAC) PER LA CONTRIBUZIONE DOVUTA IN 

ATTUAZIONE DELL'ART.  1,  COMMI  65  E  67,  DELLA  LEGGE  N.  266 

DEL 23/12/2005 CIG 8833636309 CIG 93352858E1        

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO che:  

 con deliberazione Assembleare n. 37 del 13.12.2021, sono stati approvati il Bilancio di previsione 
2022 -2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022 - 2024; 

 con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3 del 12.01.2022, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di Area; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana prot. n. 6018 del 10/07/2019 di 

assegnazione all’Arch. Fabrizio Veronesi della qualifica di Dirigente Responsabile dell’Area 
Territorio, Agricoltura e Ambiente della Comunità Montana di Valle Trompia; 

 
VISTO: 
- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei Contratti Pubblici” e successive 

modificazioni ed integrazioni  
- la delibera dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) del 05/03/2014 in attuazione 

dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266 del 23/12/2005 che prevede che le Stazioni 
Appaltanti sono obbligate alla contribuzione a favore dell’Autorità.  

 
PRESO ATTO che i versamenti dovuti in favore dell’ANAC ammontano a €. 60,00 così suddivisi: 

 €. 30,00 al cap. 25205 con dizione “Completamento della pista ciclabile Collio-San Colombano” 
prenotazione IMPE 2021/908/2021/1     finanziata alla ris  4235 con dizione “Completamento della 
Pista Ciclabile Collio-San Colombano Comune di Collio per interventi di difesa spondale” act. 
2021/2165/2021/1 CIG 8833636309; 

 €. 30,00 al cap. 23015  con dizione “Realizzazione lavori di sicurezza ciclabile di Sarezzo” prenotazione 
IMPE 2022/813/2022/1  finanziata alla 4212 act. 2022/2218/2022/1 con dizione “Trasferimenti 
dal Comune di Sarezzo per sicurezza ciclabile” CIG 93352858E1; 

  
RITENUTO pertanto di impegnare a favore dell’ANAC la somma di €. 60,00; 
 
PRECISATO che:  

COPIA 

Determinazione N. 315  

del 07.10.2022 

Responsabile: 

FABRIZIO VERONESI 



 

 

- ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni NON SI E’ tenuti a 
richiedere il CIG (Codice Identificativo della Gara) all’Autorità Nazionale Anti Corruzione 
(ANAC), servizi e forniture, per l’intervento oggetto del presente provvedimento; 

- che non è necessario acquisire il documento unico di regolarità contributiva DURC; 
- La copertura finanziaria della somma di €. 60,00 è garantita mediante fondi provenienti dal cap 

25205 pren. 2022/908/2022/1 e 23015 pren. 2022/813/2022/1; 
- Preventivamente al pagamento della presente determinazione, NON E' necessario provvedere 

alle verifiche di cui al decreto MEF 18 gennaio 2008 n. 40 in quanto trattasi di trasferimenti ad 
Ente Pubblico; 

- Il presente provvedimento è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’impegno di spesa; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 
2. DI IMPEGNARE a favore dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) – Via M. 

Minghetti, 10 – 00187 Roma – Codice fiscale e Partita IVA: 97584460584 la somma di €. 60,00 
per la contribuzione in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266 del 23/12/2005, 
con imputazione della spesa nel bilancio in corso competenza di cui: 

 €. 30,00 al cap. 25205 con dizione “Completamento della pista ciclabile Collio-San Colombano” 
prenotazione IMPE 2021/908/2021/1   finanziata alla ris  4235 con dizione “Completamento 
della Pista Ciclabile Collio-San Colombano Comune di Collio per interventi di difesa spondale” act. 
2021/2165/2021/1 CIG 8833636309; 

 €. 30,00 al cap. 23015  con dizione “Realizzazione lavori di sicurezza ciclabile di Sarezzo” 
prenotazione IMPE 2022/813/2022/1  finanziata alla 4212 act. 2022/2218/2022/1 con 
dizione “Trasferimenti dal Comune di Sarezzo per sicurezza ciclabile” CIG 93352858E1; 

 
3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Fabrizio Veronesi 
 



 

 

Proposta n.    540 
Determinazione n. 315 del 07.10.2022 
 
 

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE DELL'AUTORITA' NAZIONALE 

ANTI CORRUZIONE (ANAC) PER LA CONTRIBUZIONE DOVUTA IN 

ATTUAZIONE DELL'ART.  1,  COMMI  65  E  67,  DELLA  LEGGE  N.  266 

DEL 23/12/2005 CIG 8833636309 CIG 93352858E1        

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente 
determinazione come segue: 

 
 

Capitolo di Bilancio Impegno €uro 

25205 - 1 2021/908/2021/5 30,00 

23015 - 1 2022/1434/2022/1 30,00 

 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 07.10.2022 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  10.10.2022 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  25.10.2022. 

Gardone V.T., addì   10.10.2022 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 


